

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE JULIO DE 2016

ACTIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	3.836.012.252.469
VALORES PÚBLICOS	1.488.610.583.253
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR FINANCIERO	891.516.573.185
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR NO FINANCIERO	12.007.852.850.501
CRÉDITOS DIVERSOS	80.032.716.347
CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	188.027.175.241
INVERSIONES	272.640.168.209
BIENES DE USO	126.043.143.304
CARGOS DIFERIDOS	14.472.952.322
TOTAL ACTIVO	18.905.208.414.831

PASIVO	Guaraníes
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	4.878.024.888.864
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO	11.885.881.048.386
OBLIGACIONES DIVERSAS	57.442.221.256
PROVISIONES Y PREVISIONES	67.589.454.004
TOTAL PASIVO	16.888.937.612.510
PATRIMONIO	2.016.270.802.321
CAPITAL SOCIAL	704.744.200.000
APORTES NO CAPITALIZADOS	552.807.299.372
AJUSTES AL PATRIMONIO	23.014.072.791
RESERVAS	500.339.140.244
RESULTADOS ACUMULADOS	0
RESULTADO DEL EJERCICIO	235.366.089.914
Resultado del ejercicio antes del impuesto	255.631.089.914
Menos: Impuesto a la renta	20.265.000.000
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	18.905.208.414.831

TOTAL CUENTAS DE CONTINGENCIAS	1.133.490.485.920
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	30.612.167.206.168

PERDIDAS	Guaraníes
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. FINANCIERO	95.352.749.602
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	353.282.584.102
PERDIDAS POR VALUACIÓN	4.688.781.977.819
PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD	368.972.350.997
PERDIDAS POR SERVICIOS	12.973.783.407
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	1.719.424.523.964
PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	142.947.186
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	148.822.105
RESULTADO DEL EJERCICIO	235.366.089.914
TOTAL	7.474.445.829.096

GANANCIAS	Guaraníes
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA S. FINANCIERO	54.572.015.987
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	784.468.865.202
GANANCIAS POR CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	7.660.506.211
GANANCIAS POR VALUACIÓN	4.671.253.384.239
RENTAS Y DIFERENCIA DE COTIZACIÓN DE VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS	58.172.656.838
DESAFECTACION DE PREVISIONES	275.210.401.089
GANANCIAS POR SERVICIOS	105.154.430.990
OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	1.501.243.931.532
GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	16.709.637.008
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0
TOTAL	7.474.445.829.096